Lecda. Marisol Ayola.
Directora Regional.
Direccién Regional de Panama Oeste.

Ministerio de Ambiente.
E. S. D.

Respetada Leda. Ayola:

Yo, LISETH FLORENTINA MORALES FRANCESCHI, mujer,/de nacionalidad
panamefia, mayor de edad, con cédula de identidad nimero 1-718-1141, con oficinas, lugar
donde recibo notificaciones, en la provincia de Panaméa Oeste, distrito de Capira,
Corregimiento de El Lidice, sector de Caimitillo, localizable al nimero de teléfono 6944- ;
1690; en calidad de promotora del proyecto denominado “NIVELACION, /
ADECUACION DE TERRENO Y APROVECHAMIENTO DE MATERIAL
EXCEDENTE?”, hago entrega para Evaluacion, el presente Estudio de Impacto Ambiental
Catiéon'a I, a desarrollarse sobre un poligono de terreno sobre la Finca con Folio Real N. °©
98,’con cddigo de ubicacion 9? © 8210, ‘ubicada en-el sector Caimitillo,’él el corregimiento

de Lidice, distrito de Capira, provincia de Panama Oeste; ya que el mismo forma parte de la

lista taxativa presente en el articulo 16 del Decreto 123 del 14 de agosto del 2009 como
parte del sector de la construccion, especificamente el renglén “Movimiento y/o nivelacién

y/o relleno de tierra a realizar mayores a media hectarea, o con movimiento > a 1000 m? i

el mencionado documento cuenta con un total de __ hojas y ha sido elaborado bajo la
responsabilidad de los siguientes consultores ambientales:

Consultor: Franklin Guerra. Consultor: Ricardo Martinez.
N° de registro: IRC-061-09 N° de registro: IAR-023-2004.
Teléfono: 6233-7651. Teléfono: 6595-6041.

El monto global de la inversién para este proyecto es de aproximadamente ochenta mil
dolares, (B/. 80,000.00).

Fundamento de Derecho:

® Ley 8 del 25 de marzo de 2015 que crea el Ministerio de Ambiente,

® Ley 41 del 1 de Julio de 1998, Ley General de Ambiente de la Republica de
Panama,

» Decreto Ejecutivo 123, del 14 de agosto de 2009, y
® Decreto Ejecutivo N° 155 del 5 de agosto de 2011.

A la fecha de su presentacion,

Gy
Atentamente, Eiid MIAMBIENTE

y / Departamento de Evaluz m?an‘a esle
’Qé&’/j;{ fZ.iji \R‘l? Recibido por ‘J ‘2 ¢‘%
LISETH FLORENTINA MORALES FRANCESCHL. . /¢ ////fZﬂZz
PROMOTORA.
PROYECTO “NIVELACION, ADECUACION DE TERREN®.Y_ < 2. 26 W icd

APROVECHAMIENTO DE MATERIAL EXCEDENTE?”.
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. REPUBLICA DE PANAMA

i TRIBUNAL ELECTORAL

* Liseth Florentina
Morales Franceschi

' NOMBRE USUAL:
- FECHA DE NACIMIENTO: 21-SEP-1987

SEXQ:F - TIPO DE SANGRE:
. EXPEDIDA; 05-OCT 2018 EXPIRA: GS—OCT

TRIBUNAL

1-718-1141

E Suscrto, ELIZABETH M, PEREZ CENTEND. Nolara
Publica Primery del Clreullo de Hosas del Toro, con
cédula N° 1-27-487,

CERTIFICO: Que este documento es copia
autenticada de su crgl

/"V/ﬁ /c;z o

Peges del Topd)

mrin Pablzs Remera

o O

LUGAR DE NACIMIENTO: BOCAS DEL TORO, CHANGUNOLA 1 '718 {141
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2111/22, 15:08

Sistema Nacional de Ingreso

Ministerio de Ambiente

' PAGO DE PAZ Y SALYO N° 210381 MAS EVALUACION DE ESTUDIO DE IMPAGTO AMBIENTAL CATET

No.
I R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75
—— 83021027
Direccién de Administracién y Finanzas
Recibo de Cobro
Informacion General
Hemos Recibido De LISETH MCRALES / 1-718-1141 Fecha del Recibo 2022-11-21
Administracién Regional Direccion Regional MIAMBIENTE Panama Guia ! P. Aprov,
Oeste e
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque
Siip de deposito No B/ 353 00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 353.00
Detalle de las Actividades
. Cantidad | Unidad [ Cod. Act. Actividad Precio Unitario Precic Total |
1 1.3.2 Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental B/. 350.00 B/. 350.00 :
1 35 |Pazy Saivo B/. 3.00 B/. 3.00 |
Monto Total B/. 353.00
Observaciones

D_ia Mes ] ﬁo Hora ‘. . i R T AN T AT TN A .‘
21 | 11 [ 2022 [P3:08:45 11 =~ PIRIGTTTIONE i
P M Ton ARMBIETITE |
| — 3 AMBIERSTE |
Firma o l - '"“"“TE",’:‘:, ,}”w';
f .-,hF [ -,.... - -,..-:,A'.;‘ ;
@ A | Panawdgses |
Mear2e QR_. Doyactza 2 :
Néphire del Cajere Yoana lvon Sanchez —

finanzas.miambiente.gob.palingresos/final_recibo.php?rec=83021027

——

1M



21111722, 14:55

-! MINISTERIC DE
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE

— R O — |

Fecha de Emision:

Certificado de Paz y Salvo

Ministerio de Ambiente

Sistema Nacional de Ingreso

Republica de Panama

Direccion de Administracién y Finanzas

N° 210381

21

1" 2022

Firmado &

(dia / mes { afio)

Fecha de Validez:

MORALES, LISETH

Con cédula de identidad personal N°

1-718-1141

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministeric de! Ambiente, a la

fecha de expedicién de esta certificacién.

Certificacion, vélidaﬂngBG dias
./_".'.{../

Director Regional

finanzas.miambiente.gob.pa/ingresos/imprimir_ps.php?id=210381

21

12 2022

{(dia / mes / afio)

La Direccion de Administracion y Finanzas, certifica que Ia Persona:

171



Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: NICOLASA ESTHELA
REYES SANCHEZ

FECHA: 2022.09.09 13:07:16 -05:00
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA OESTE, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 369990/2022 (0) DE FECHA 09/09/2022.

DATOS DEL INMUEBLE
P

(INMUEBLE)CAPIRA CODIGO DE  UBICACION 8210, FOLIO REAL N2 98 (F)CALLE SN
» BARRIADA SN , CORREGIMIENTO LIDICE, DISTRITO CAPIRA, PROVINCIA PANAMA UBICADO EN UNA
SUPERFICIE INICIAL DE 5 ha 6834 m? 72 dm? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 5 ha 6834 m?
72 dm? CON UN VALOR DE NOVENTA Y DOS BALBOAS (B/.92.00) Y UN VALOR DEL TERRENO DE NOVENTA Y
DOS BALBOAS (B/.92.00)

MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE : TERRENO DE FECITO RAMOS.--—- SUR : TERRENO DE SALVADOR RUIZ,----—--
--- ESTE : TERRENO DE ANDRES NUNEZ.--- OESTE : CARRETERA DE LIDICE A CAIMITILLO »TERRENO NACIONALES,
. TERRENO DE FELICITO RAMOS,QUEBRADA" LASA LAJA".

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES

LISETH FLORENTINA MORALES FRANCESCHI . (CEbuLA 1-718-1141) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD /

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTA FINCA A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE .

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

. LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA VIERNES, 9 DE SEPTIEMBRE DE

2022 12:59 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403685783

Valide su documento electrénico a través del cODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del |dentificador Electronico: 3F61B41 E-9977-449F-A442-996B098A37ED
Registro Pliblico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11




FIRMAS DE CONSULTORES NOTARIADAS.

CONSULTORES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACION DEL ESTUDIO
DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA 1.

Consultores: Cédulas:

= e M

ING. RICARDO MARTINEZ M.
N° de registro: IRC-023-2004.

g

M. Sc. FRANKLIN GUERRA R.
N° de registro: IRC-061-2009.

Yo, Mgter. Carlos Gavilanes Gonzales, Notario Publice Primero
del Circuito Notarizl de la Provincia de Panama Oeste, .
con Cédula No 8-356-182,

CERTIFICO: .
Que: lg (s) firmas antenor {22} han sido cotejadas con el
joeu {u—‘r’: e identidan personal por consiguiente dicha (s)
documenic Qe 1S Lal ars {
tirma (s) son auténtica (s).

de la Provincia de Panama Oeste |, -




|
s . MINISTERIO DE AMBIENTE
VAREOIICA OE PATCRMIA

siwersemonsh  DIRECCION DE EVALUACION Y ORDEN AMIENTO AMBIENTAL
“lmswos DEPARTAMENTO % BVALUACION DEIMPACTO AMBIENTAL
AARBEMTE . .

FORMULARIO EIA-1601

RECEPCEON DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

PROYECTO: ﬂ//w/am y ﬂ%wam 04’ W h

,4///‘?7’&9’4/)4&% é’wv‘é O/c’ /L/ﬁ%&/fxaaﬁmé

/

PROMOTOR; ‘//,)e/%/ ,é/mér ﬂw

e PRI ] v]#

CATEGORIA: L%,.J

oia /1 MES ey o WL N
FECHA DE ENTRADA ’ _{5’ i /l/ywz’m/_éﬁ : %ﬁ_ﬁdg)‘%i
i I|
[ DOCUMENTOS [si [ NO | T OBSERVACION
T | SOLICITUD DE EVALUACION DEL ESTUDIO
. DE IMPACTO AMBIENTAL NOTARIADA Y EN

PAPEL SIMPLE 8 %2 X 13 O 14,
> | DECLARACION  JURADA  EN  PAPEL

NOTARIADO O HABILITADO EN PAPEL 3 Y2 K

13 (SOLO PARA LOS ESTUDIOS DE IMPACTO
AMBIENTAL CATEGORIA 1),

) \OR\G\NAL Y 'COPJA IMPRESA DEL ESTUDIO

o T I R R

7.

DE IMPACTO. AMBIENTAL, \"/\ \/ h”:f?"”“/
NOTARIADA O COTEJADA CON. SU v
ORIGINAL.
RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN CONCEPTO
DE EVALUACIGN DEL ESTUDIO DE IMPACTO
Y |
DE AMBIENTE, VIGENTE.
CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE
TRATARSE DE. PERSONA JURIDICA), CON v 7"’.,/5&?;4 Xjﬁ%/
UNA VIGENCIA NO MAYOR A .TRES (3)
MESES.
(FINCA (), TERRENOS, ETC), DONDE SE
DESARROLLARA EL PROYECTO, EXPEDIDO
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO QUE
SUSTENTE LA TENENCIA DE LA TIERRA.

K
3. | COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD
PERSONAL DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO,

F. \COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO /\ \
AMBIENTAL (2) CD. {
AMBIENTAL, SEGUN SU CATEGORIA, /\ \ |

6. \ PAZ Y SALVO EXPEDIDO POR EL MINISTERIO
LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO POR
EL REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE

| 8. CERTIFI’CADO DE REGISTRO  PUBLICO
ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA PROPIEDAD
POR EL REGISTRO PUBLICO, CON UNA /
VIGENCIA NO MAYOR DE UN (1) ANO ©

\ 9. \VERIF\CAR QUE LOS CONSULTORES ESTEN V/

) | ACTUALIZADOS x,:QHsAB‘\L’_\TADOS.

Entregado por:

Nombre: &LJM. Q,w—(

Cedutes_K-9/0 /055 (4
Firma: ﬁw«d_& (2 » = F"ma ’{’ Wé//% Cffﬁ

CyG6E-207C0

l .
Recibido por: (Mmlster\o de Amb\ente)

—

Técnico:




e mnsteriop DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

= GOBIEAND NACIONAL —

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTOR - PERSONA NATURAL

Consultor Natural Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
(Nombre) Inscripeion Registro de Actualizado No Inhabilitado
Actualizacion Actualizado
RICARDO TAR-023-2004 v
MARTINEZ
FRANKLIN IRC- 061-2009 v
GUERRA

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:

Nombre del Estudio de Impacto Ambiental: NIVELACION, ADECUACION DE
TERRENO Y APROVECHAMIENTO DE MATERIAL EXCEDENTE.
Corregimiento: LIDICE

Distrito: CAPIRA

Categoria: I
Provincia: PANAMA OESTE

PROMOTOR

Nombre: LISETH MORALES FRANCESCHI

Direccién de Contacto: SECTOR CAIMITILLO DE LIDICE
Distrito: CAPIRA
Provincia: PANAMA OESTE

| APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA

ombre: LISETH MORALES FRANCESCHI

Direccion de Contacto: SECTOR CAIMITILLO DE LIDICE Cédula: 1-718-1141
Distrito: CAPIRA

Provincia: PANAMA OESTE.

Observaciones:

Departamento de Gestion de Impacto Ambiental

Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verificacion)
Nombre

Firma
Fecha de Verificacion

Departamento de Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental
Evaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Solicitante de la verificacion)

Nombre BETM/R‘O_;RH,U];Z
Firma
Fecha de Verificacion 18— b( 2()22 ﬁm

DEGIA F-XXXXX

i,
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REPUBLICA DE PANAMA
—— GOBIERNO NACIONAL —

MINISTERIO DE AMBIENTE
BCilectidon Regional de Panama Qeste

INFORME DE REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

FECHA DE INGRESO: | 18 DE NOVIEMBRE DE 2022

FECHA DE INFORME: | 22 DE NOVIEMBRE DE 2022

PROYECTO: NIVELACION, ADECUACION DE TERRENO Y
APROVECHAMIENTO DE MATERIAL EXCEDENTE

CATEGORIA: I

PROMOTOR: LISETH FLORENTINA MORALES FRANCESCHI

CONSULTORES: RICARDO MARTINEZ IAR-023-2004
FRANKLIN GUERRA IRC-061-2009

LOCALIZACION: SECTOR DE CAIMITILLO, CORREGIMIENTO DE
LIDICE, DISTRITO DE CAPIRA, PROVINCIA DE
PANAMA OESTE.

BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO: Consiste en la nivelacion y adecuacién de
terreno, mediante el uso de maquinaria pesada, realizando terracerias con disefios estables,
utilizando el método de corte por bancos siguiendo la topografia del terreno, y a la vez se
pretende el aprovechamiento del material selecto excedente producto de los trabajos de
adecuacién de terreno, para su comercializacién para mejoras de caminos del sector. Todo esto
en dos fases, las cuales se estima tendrdn una duracién de aproximadamente 3 afios. Dichos
trabajos de adecuacién y aprovechamiento de material selecto se estima tengan un volumen
aproximado de 13,418.15 m?. El proyecto se desarrollara sobre la Finca con Folio Real No. 98
(F), Codigo de Ubicacién No. 8210, con una superficie de Sha + 6,834m? + 72dm?.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 del 1 de julio de 1998, Ley

. No. 38 del 31 de julio de 2000, Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009,
modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No.
975 del 23 de agosto de 2012, demds normas complementarias y concordantes.

VERIFICACION DE CONTENIDO: Que conforme a lo establecido en el articulo 41, del
Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el articulo 7 del Decreto
Ejecutivo No.155 del 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de

2012, se inicia el procedimiento administrativo para la evaluacién de Estudios de Impacto
Ambiental (EsIA), Fase de Admisién.

Luego de revisado el documento se detecté que el mismo cumple con el articulo 26, del
Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No.
155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012.

Luego de verificado el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, la Seccién de Evaluacién de
Impacto Ambiental de la Direcciéon Regional del Ministerio de Ambiente de Panama Oeste,

concluye que la documentacién presentada es satisfactoria y cumple con los requisitos
establecidos previamente.

RECOMENDACIONES: Por lo antes expuesto, se recomienda ADMITIR el Estudio de
Impacto Ambiental, Categoria I, del proyecto denominado NIVELACION, ADECUACION
DE TERRENO Y APROVECHAMIENTO DE MATERIAL EXCEDENTE, promovido
por la sefiora LISETH FLORENTINA MORALES FRANCESCHI.

ELABORADOR POR: REVISADOR POR:
% emll-u-no's:ovalarfom e s TEANIED NACIONAL
soeny ot (b / s, CONPBEASRICULTURA
ROTISYD R¥Nor . IR T ——— - / L2 C g S JEANC PERALOZAR.
MOSHOSRSNOHANA CASTILLO JEAR C. PENAKOZN oo

IDON

Técnica Evaluadora de Seccién de EIA Jefe de Seccion de Evaluacién de EI
Direccion Regional de Panamé Oeste Direccidn Regional de Panama Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE MINISTERIO DE AMBIENTE

: I
~ 58] MINISTERIO DE
ol s BB N AMBIENTE

Directora Regional Encargada i X ;
Direccién Regional de Panam4 Odstédministracion Regional
MINISTERIO DE AMBIENT Panama Deste y
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REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE
PROVEIDO-ADM-SEIA- /23 -2022

LA SUSCRITA DIRECTORA REGIONAL ENCARGADA, DE LA DIRECCION REGIONAL

DE PANAMA OESTE DEL MINISTERIO DE AMBIENTE, EN USO DE SUS FACULTADES
LEGALES Y,

CONSIDERANDO:

Que la sefiora LISETH FLORENTINA MORALES FRANCESCHI, se propone realizar el
proyecto  denominado =~ NIVELACION, ADECUACION DE TERRENO Y
APROVECHAMIENTO DE MATERIAL EXCEDENTE.

Que en virtud de lo antedicho, el dia 18 de noviembre de 2022, la sefiora LISETH
FLORENTINA MORALES FRANCESCHI, de nacionalidad panamefia, con cédula de
identidad personal No. 1-718-1141, presenté ante el Ministerio de Ambiente, el Estudio de Impacto
Ambiental, Categoria I, denominado NIVELACION, ADECUACION DE TERRENO Y
APROVECHAMIENTO DE MATERIAL EXCEDENTE, ubicado en el sector de Caimitillo,
corregimiento de Lidice, distrito de Capira, provincia de Panama Oeste, elaborado bajo la
responsabilidad de RICARDO MARTINEZ y FRANKLIN GUERRA persona(s)
NATURALES, debidamente inscritas en el Registro de Consultores Idéneos que lleva el

Ministerio de Ambiente, mediante la(s) Resolucién(es) IAR-023-2004 ¢ IRC-061-2009.
(respectivamente).

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de
2009, modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011, Decreto
Ejecutivo N°. 975 del 23 de agosto de 2012, se procedié a verificar que el Estudio de Impacto
Ambiental, cumpliera con los contenidos minimos establecidos en el articulo 26 y lo establecido en
los articulos 38, 39 y 62 del citado Decreto Ejecutivo. Que luego de revisado el documento se
evidencié que el mismo cumple con los contenidos minimos establecidos en el articulo 26 y lo
establecido en los articulos 38, 39 y 62 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,

modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo N°. 155 del 5 de agosto de 2011, Decreto
Ejecutivo N°. 975 del 23 de agosto de 2012.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales, se evidencié que los consultores se

encuentran registrados y habilitados ante el Ministerio de Ambiente, para realizar Estudios de
Impacto Ambiental.

Que el Informe de Revisién de los Contenidos Minimos de la Seccién de Evaluacion de Impacto
Ambiental del Ministerio de Ambiente de Panama Oeste, con fecha del 18 de noviembre de 2022,
recomienda admitir la solicitud de evaluacién del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I,
denominado NIVELACION, ADECUACION DE TERRENO Y APROVECHAMIENTO DE
MATERIAL EXCEDENTE, por considerar que el mismo cumple con los contenidos minimos.

QUE DADAS LAS CONSIDERACIONES ANTES EXPUESTAS, LA SUSCRITA DIRECTORA
REGIONAL ENCARGADA DEL MINISTERIO DE AMBIENTE DE PANAMA OESTE, EN
USO DE SUS FACULTADES LEGALES,

RESUELVE:
ARTICULO 1: ADMITIR la solicitud de evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental,
Categoria I, del proyecto denominado NIVELACION, ADECUACION DE TERRENO Y
APROVECHAMIENTO DE MATERIAL EXCEDENTE, promovido por la sefiora LISETH
FLORENTINA MORALES FRANCESCHI.

ARTICULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacién y Analisis del Estudio de Impacto
Ambiental correspondiente.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 del 1 de julio de 1998, Articulo
91 de la Ley No. 38 del 31 de julio de 2000, Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009,
modificado por el Decreto Ejecutivo No.155 del 05 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo N°. 975
del 23 de agosto de 2012, demds normas complementaria y concordante.

Dado en la provincia de Panama Oeste, a los Leint, fres (Z3) dias, del mes de Aygwémé( del afio

Deosenf veinkds (2022 ).

CUMPLASE, 4 ™
- =8I MINISTERIO DE

Uyp f ™ AMBIENTE

YOLANY CASTRO

Directora Regional Encargada Administracién Regional
Direccién Regional de Panama Oesje

MINISTERIO DE AMBIENTE \____Panama Oeste |
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VERIFICACION DE COORDENADAS
Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>
Jue 24/11/2022 11:14

Para: Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>
CC: Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

MJ 2 archivos adjuntos (63 KB)
VERIFICACION DE COORDENADAS.doc; coordenadas del proyecto.xls;

Buenos dias compafiero, le adjunto para verificacién las coordenadas del proyecto Cat.
| NIVELACION, ADECUACION DE TERRENO Y APROVECHAMIENTO DE MATERIAL EXCEDENTE

Saludos,
Yohana Castillo

. Técnica Evaluadora de EslA
Direccion Regional de Panama Oeste

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKADNjOTNmOTcyLTZhMjItNDI4NC04Mjg3LWFKMDRIMDlyNTUwMwAQADQoF DFAN{SMoir%2BNial. ..
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= MINISTERIO DF AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA

Dreccién Regional de Pansma Ceste
— GOBIERND NACIONAL —

VERIFICACION DE COORDENADAS
No. Solicitud:

Fecha de solicitud: 24 DE NOVIEMBRE DE 2022

Proyecto: NIVELACION, ADECUACION DE TERRENO Y APROVECHAMIENTO DE
MATERIAL EXCEDENTE

Categoria: 1 Expediente: DRPO-IF-120-2022
Provincia: PANAMA OESTE
Distrito: CAPIRA
Corregimiento: LIDICE

Técnico Evaluador solicitante: JEAN C. PENALOZA
Nivel Central: Direccién Regional de: Panam4 Oeste

. Observaciones;
Solicitud de verificacion de coordenadas UTM, DatumGS84 del drea del proyecto

o Seifialar si dentro del poligono o colindante existe alsuna fuente hidrica.

e COORDENADAS EN EXCEL

Procesado por:

Fecha de Entrega:

Nota: Se adjunta el mapa de ubicacién del proyecto a este formulario.




PROYECTO: NIVELACION,
ADECUACION DE TERRENO Y
APROVECHAMIENTO DE MATERIAL

N° ESTE NORTE
1 643505 988938
2 643525 988817
3 643539 988752
4 643828 988806
5 643923 988762
6 643990 988646
7 643734 988586
8 643726 988660
9 643643 988614
10 643453 988737
11 643458 988766
12 643377 988691
13 643321 988830
14 643476 988909




